
¡LU§TRE MUNICIPALIDAD DE BU¡N
Dtreccñn de Obras fulutb;ahs

llustre Munic¡palidad
de Buin

POR CAMBIO DE PROFESIONAL

Buin, 06 de Julio del2022

VISTOS:

1. Carta lngreso D.O.M. mediante la Providencia No7547 de fecha 30 de Julio del 2022, que
solicita la aprobación del cambio de la profesional Arquitecto y Constructor del Proyecto,
ingresada por el Sr. Marco Morales Donoso, propietario del lnmueble ubicado en Camino
Linderos El Cerrillo N'2375 Parcela 82, predio Rol de Avalúo N"3402-27 de la Localidad de
Linderos de esta Comuna.

2. La copia del Permiso de Edificación N'31/2013 de fecha 24.05.2013, correspondiente a la

propiedad ubicada en Camino Linderos El Cerrillo N'2375 Parcela 82, predio Rol de Avalúo
No3402-27 de la Localidad de Linderos de esta Comuna.

3. El Acta de Cambio de profesional de arquitecto y constructor, firmada por el profesional que

desiste y el profesional que asume dicho patrocinio.
4. La copia de la patente profesional vigente del profesional que asume.
5. ElArt. 5.1.20 de la Ordenanza Generalde Urbanismo y Construcciones.

Teniendo presente las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones y su
respectiva Ordenanza Genera!.
Las atribuciones y facultades que me confiere la legislación vigente.

RESUELVO:

6. Dejar constancia del cambio de Arquitecto Proyectista y Constructor de la Obra individualizada
en elexpediente N"5280 del Registro de esta Dirección de Obras Municipales, correspondiente
al Permiso de Edificación N'31/2013 de fecha 24.05.2013, correspondiente a la propiedad

ubicada en Camino Linderos El Cerrillo N'2375 Parcela 82, predio Rol de Avalúo No3402-27 de
la Localidad de Linderos de esta Comuna, con lo que se informa a esta Unidad Municipal del
Cambio de los Profesionales antes mencionados, en conformidad a lo señalado en el Art.
5.1.20 de la Ordenanza Generalde Urbanismo y Construcciones.

1. Dejar constancia de lo siguiente:

Arquitecto que Desiste : Sergio Zamorano Figueroa
Rut : 6.171.108-2
Arquitecto que Asume : Guido Sánchez Donoso
Rut : 14.306.978-8

Constructor que Desiste : Sergio Zamorano Figueroa
Rut : 6.171.108-2
Constructor que Asume : Guido Sánchez Donoso
Rut : 14.306.978-8

2. Dejar constancia que, respecto a documentos componentes del proceso y que han sido citados
en vistos, se indica que la complementación y validación de los respectivos antecedentes
corresponde única y exclusivamente a Comunicación de Cambio de profesional asignada en el
lng. D.O.M. Expediente N'52808E, con Permiso de Edificación N"31/2013 de fecha 24 de
Mayo del 2022, que valida la comunicación referida con anterioridad, por lo cual los demás
documentos tienen sólo el carácter de informativos.

3. Anótese, en el Registro especial de ésta Dirección de Obras Municipales, archívese los
originales y otórguese copia a los interesados.

IDAD

Interesado
Archivo DOM archivo (Expediente N'52808E).

ILU§TRE MUHICIPALIDAD DE BUIT{

M.R#-
o¡ir¡ut¡¿n

DE

6a¡los €a¡*J/ Nt 413 - ww'*bt¡itt.d

EZ

CTY]

RESOLUCTÓN No 231/ 2022


